
Contacto

Teléfono 942204006
Fax 942204050
Correo Electrónico 
R.RRHH.AE.Cantabria@correo.aeat.es

Dirección Postal

Calvo Sotelo 27
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24A60059100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria en Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gGvaGnImnI%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de iluminación y adecuación de espacios comunes de la
Delegación Especial AEAT Cantabria

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 71.303,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.277,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.303,37 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
98 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 14 semanas. Este plazo comenzará a contarse a partir de la
fecha de la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gGvaGnImnI%3D


Dirección Postal

Calvo Sotelo 27
(39002) Santander España

Precio de la oferta más baja 66.347,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.577 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANNOR, OBRAS Y SERVICIOS DE CANTABRIA, S.L.
NIF B39772447
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BO ALTO DE LAS VENERAS SN
(39478) PUENTE ARCE España

Contacto

Teléfono +942 575412
Correo Electrónico licitaciones@cannor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.347,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.280,83 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en términos de relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria en Cantabria

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2971f6a1-4b13-4602-82f4-05c73a4aab26


Lugar

Dirección Postal

Calvo Sotelo 27
(39071) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso adopción medidas de minimización de generación de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Compromiso adopción medidas de reducción emisiones contaminantes atmosféricas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Compromiso designación personal cualificado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WB%2BCMh3Pg6KAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013901880 |  2024-000838942 | Thu, 01 Aug 2024 09:59:15:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68302251590629911824302814272374802309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WB%2BCMh3Pg6KAAM7L03kM8A%3D%3D

